EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° [●]/[●]

ANEXO 8 – MODELO DE DECLARAÇÃO FORMAL DE

EXPRESSA SUBMISSÃO À LEGISLAÇÃO BRASILEIRA E DE

RENÚNCIA DE RECLAMAÇÃO POR VIA DIPLOMÁTICA

CONCESSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE

COLETIVO PÚBLICO DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO DE

GOIANÉSIA/GO.

ANEXO 8 – MODELO DE DECLARAÇÃO FORMAL DE EXPRESSA

SUBMISSÃO À LEGISLAÇÃO BRASILEIRA E DE RENÚNCIA DE

RECLAMAÇÃO POR VIA DIPLOMÁTICA

[CIDADE/ESTADO], [●] de [●] de [●].

À Comissão Especial de Licitação – Município de Goianésia/GO.

Ref.: Edital de Concessão – Concorrência n° [●]/[●] –DECLARAÇÃO FORMAL
DE EXPRESSA SUBMISSÃO À LEGISLAÇÃO BRASILEIRA E DE
RENÚNCIA DE RECLAMAÇÃO POR VIA DIPLOMÁTICA.

Objeto: CONCESSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE
COLETIVO PÚBLICO DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO DE
GOIANÉSIA/GO.

Prezados senhores,

A [PROPONENTE], [QUALIFICAÇÃO], por meio do(s) seu(s) representante(s)
legal(is), vem, por meio da presente, em atendimento ao EDITAL da
Concorrência em referência, declarar, para os devidos fins, sua formal e
expressa submissão à legislação brasileira e renúncia integral de reclamar, por
quaisquer motivos de fato ou de direito, por via diplomática.

[PROPONENTE]

[representante legal]